
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE, TURISMO E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione n. 40 / 2017   AREA INNOVAZIONE, TURISMO E SVILUPPO 
ECONOMICO

Prot. corr. 021/3 7/32017 (722)

OGGETTO:Selezione del soggetto organizzatore dell'edizione 2017 della manifestazione 
“Mercatini di Natale”  Approvazione graduatoria definitiva. 

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso che 
• con deliberazione n. 413 adottata nella seduta dd. 14 settembre 2017,  la Giunta 

Comunale ha ritenuto necessario avviare una procedura comparativa, nel rispetto 
dei principi di trasparenza, concorrenza e parità di trattamento, al fine di individuare 
–  tramite  selezione pubblica –  il  soggetto  organizzatore dell'edizione 2017 della 
manifestazione “Mercatini di Natale”;

• in data 15 settembre 2017 è stato pubblicato l'avviso pubblico per l'individuazione  
mediante pubblica selezione  del soggetto organizzatore dell'edizione 2017 della 
manifestazione “Mercatini di Natale”; 

• le   domande  pervenute  nei   termini   previsti   dall'Avviso   sono   state  esaminate  da 
apposita   commissione,   nominata   dal   Direttore   dell'Area   Innovazione,   Turismo 
Sviluppo Economico, con determinazione n. 36 dd. 09/10/2017   Prot. corr. 021/3
7/12017 (686);

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 38 dd. 18/10/2017 prot.corr. 021/3
7/22017 (710) si è provveduto ad approvare i lavori della Commissione tecnica e a dare 

Determinazione n. 40 / 2017



corso alla pubblicazione sul sito internet del Comune della graduatoria approvata;

considerato che i partecipanti ammessi alla valutazione potevano presentare – entro 5 
giorni  dalla  pubblicazione  della  graduatoria  –  eventuali   reclami   inerenti   alla   stessa  al  
Responsabile   del   Procedimento   che,   dopo   averli   esaminati,   procederà,   con   proprio 
provvedimento, all’approvazione definitiva della graduatoria che verrà pubblicata all’albo 
pretorio dell’ente, nonché alla successiva stipula della convenzione;

dato atto che in data 20/10/2017 la Flash s.r.l. ha presentato la richiesta di revisione del  
punteggio   attribuito   per   l'organizzazione   dell'edizione   2017   del   Mercatino   di   Natale   – 
registrata sub prot.gen. 2017193581;

esaminate le osservazioni formulate dalla Flash s.r.l. nella predetta richiesta dd. 
20/10/2017.

Appurato che tra le osservazioni formulate: 
• in alcune vengono introdotti elementi che non risultano pertinenti ai fini della 

valutazione secondo i criteri contemplati dall'avviso;
• in altre vengono inseriti elementi nuovi, non presenti nella proposta presentata;
• in altre infine le censure riportate si riferiscono a elementi che sono stati oggetto di 

attenta e motivata valutazione da parte della Commissione tecnica;
e non può, conseguentemente,  essere accolta la richiesta di revisione del punteggio 
attribuito per l’organizzazione dell'edizione 2017  dei Mercatini di Natale;

ritenuto, quindi, di procedere con l'approvazione definitiva della graduatoria così come 
proposta dalla Commissione tecnica e di procedere conseguentemente con la stipula della 
convenzione   con     Terziaria   S.r.l.   per   l'organizzazione   dell'edizione   2017   della 
manifestazione “Mercatini di Natale”;

visti gli artt. 107 del D.Lgs. 267/000 s.m.i. e 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria così come proposta dalla Commissione tecnica quale 
parte integrante e sostanziale;



.

2. di  pubblicare   la  graduatoria  definitiva  allegata  al  presente  provvedimento  quale 
parte integrante e sostanziale;

3. di demandare a successivi provvedimenti l'attuazione dell'iniziativa.

Allegati: 1graduatoria
 

IL DIRIGENTE DI AREA

ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 40 / 2017



 Atto n. 40 del 25/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 25/10/2017 14:07:49
IMPRONTA: 84D5D5F94523BAA4E4C5D1CCB86878FBC008CC7489D1CAB9FB7ED5EB444B812F
          C008CC7489D1CAB9FB7ED5EB444B812F14C231F39E6BC5D6152EEF7F2ECC737F
          14C231F39E6BC5D6152EEF7F2ECC737F1F1FAC0BC137DED76159E0201C3C4763
          1F1FAC0BC137DED76159E0201C3C47633DB0DADB4B32F8C7AC41C7000A942FFE


